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Protokoll fört vid sammanträde med Norrmalms handikappråd onsdagen den 10 

september 2008 kl.14.00-16.00 i stadsdelsförvaltningens huvudkontor, 

Tulegatan 13, sammanträdeslokalen Klara. 

  

Justeras 2008- 

 

 

Åke Åberg 

 

Justeras 2008- 

 

 

Géraldine Norén 

 

Närvarande: 

 

Norrmalms handikappråd 

Åke Åberg ordförande   SRF 

Teresa Melin   RMA 

Eva Serneblad   R 

Louise Lindström   DHR 

Géraldine Norén   FA 

Tjänstemän 

Ann-Catrin Rönnqvist Utvecklingssekreterare 

Eva Folke Biträdande avdelningschef för 

vård- och omsorgsavdelningen 

Catarina Nilsson Områdesansvarig Norrmalm 

 Trafikkontoret 

 

Förhinder att deltaga hade anmälts av Ingrid Duke och  

Ulla Elfving Ekström. 

 

1. Godkännande av dagordning 

Den föreslagna dagordningen godkändes efter komplettering .  

 

2. Val av protokolljusterare 

Géraldine Norén utsågs att jämte mötesordföranden justera dagens protokoll. 

 

3. Anmälan av protokolljustering 

Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2008-06-11 har justerats och 

sänts ut. 
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4. Information om upphandling av stadsdelens gruppbostäder, dagliga 

verksamheter och Neuropsykiatriska stödteamet 

Ann-Catrin Rönnqvist informerade. Ett förslag till förfrågningsunderlag skall tas 

fram till stadsdelsnämndens november-sammanträde. Förfrågningsunderlaget är 

sekretessbelagt fram till nämndsammanträdet. 

 

Då förfrågningsunderlaget har antagits av nämnden offentliggörs upphandlingen 

genom annonsering. Anbudsgivarna har därefter 6-7 veckor på sig att inkomma 

med anbud. Vilka som inkommer med anbud är sekretessbelagt fram tills 

tilldelningsbeslut har fattats. 

 

Beslut om vem som vinner upphandlingen beräknas kunna fattas i början av 

nästa år. Därefter beräknas övertagande kunna ske i mars 2009.  

 

Handikapprådet erbjuds att utse två representanter att medverka vid 

utformningen av förfrågningsunderlaget. 

 

Ordföranden åtog sig att vid nästa sammanträde komma med förslag på personer 

som får representera handikapprådet vid upphandlingen. 

 

5. Rapport från stadsdelsnämndens sammanträde 2008-08-21 

Eva Folke rapporterade från stadsdelsnämndens augusti-sammanträde. 

 

Nämnden svarade på en remiss om förslag på kontaktcenterorganisation inom 

staden. Enligt förslaget inrättas två kontaktcenter varav den ena inriktas på 

frågor som rör bl a äldreomsorg, förskola och utbildning. Den andra inriktas på 

frågor som rör verksamheter som är placerade i tekniska nämndhuset. 

 

Sekreteraren informerade om stadsdelens remissvar på förslaget om att införa 

valfrihetssystem inom omsorgen enligt LSS och SoL för personer med 

funktionsnedsättning. Enligt förslaget införs valfrihet inom daglig verksamhet, 

korttidsboenden och bostad med särskild service fr o m 2009-07-01. I 

remissvaret uppmärksammas bl a den stora bristen på tillgång på bostäder med 

särskild service. 

 

Eva redogjorde även för en remiss om kortare plan- och byggprocess, i vilken 

det även föreslås att ansvaret för stadens parker centraliseras fr o m 2009-01-01. 

I remissvaret avstyrkes föreslaget ändrat ansvar för parkfrågorna eftersom norra 

innerstaden redan har en väl fungerande organisation för dessa. 

SL har tagit fram ett förslag om ändringar inom kollektivtrafiken 2009. I 

remissvaret betonas bl a vikten av att nybyggnadsområden får en väl utbyggd 

kollektivtrafik och att miljö- och tillgänglighetsfrågorna ges en hög prioritet. 
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Ekonomisk månadsuppföljning för juli med årsprognos för 2008 visar på att 

stadsdelen beräknas få ett underskott på 7,0 miljoner kronor efter 

bokslutsdispositioner. Omsorgen om personer med funktionsnedsättning visar på 

ett betydande underskott. 

 

Eva berättade att Vasens vård- och omsorgsboende och Sabbatsbergsbyns vård- 

och omsorgsboende läggs ut på entreprenad fr o m 2008-09-15. 

 

6. Ärenden till stadsdelsnämndens sammanträde 2008-09-18 

Temat för stadsdelsnämndens september-sammanträde är ”Planering för ett nytt 

Odenplan”. 

 

Dagordningen delades ut och Eva Folke informerade. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande över en motion om kartläggning av mäns 

våld mot kvinnor. I förslaget till remissvar framhålles bl a att det vid Norrmalms 

stadsdelsförvaltning finns en resursgrupp för kvinnofrid, en lokal handlingsplan 

för kvinnofrid och att det f n pågår en utbildningssatsning för personalen. 

 

Stadsdelsnämnden kommer även att besvara några remisser om förslag till nya 

detaljplaner, bl a föreslås ett nytt bostadshus på Hagagatan 19.  

 

7. Handikapprådets bevakningslista september 2008 

Med anledning av bevakningslistan uppmärksammade rådet särskilt de 

obesvarade frågorna till nämndens presidium. Frågorna hade tagits fram till 

samrådet 2008-04-02.  Åke kontaktar stadsdelsnämndens ordförande angående 

detta. 

 

8. Rådslag om Odenplan  

Louise rapporterade från rådslags-möte om Odenplan. Vid Odenplan kommer 

som bekant ett flertal projekt att genomföras de närmaste åren. 

 

Det är Stockholms stads exploateringskontor som nu inbjuder framtida 

användare av Odenplan till ett antal informella samråd. 

 

Rådet tackade för informationen och bad Louise att lämna fortlöpande 

information. 

 

9. Planerade tillgänglighetsåtgärder på Norrmalm  

Catarina Nilsson presenterade ”Stockholm – en stad för alla”, som är stadens 

nya handbok för utformning av en tillgänglig och användbar miljö. Stockholm 

har ju målsättningen att bli världens mest tillgängliga huvudstad år 2010. 
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Eftersom det ständigt tillkommer nya lösningar och nya aspekter är det viktigt 

att handboken kontinuerligt uppdateras. 

 

Handboken är gratis och den tryckta versionen kan beställas via www-

stockholm.se/tillganglig. 

Handboken finns också på nätet under samma webb-adress och där kan man 

även få den uppläst. 

För den som behöver finns boken dessutom i Daisy-format. 

 

Catarina lämnade därefter en redovisning av planerade tillgänglighetsåtgärder på 

Norrmalm. 

 

Ny ramp till Katarinahusets entré planeras upphandlas under hösten. 

 

Ett flertal övergångställen och gångpassager kommer att byggas om. Man 

fortsätter även att byta ut gamla ränndalar till den nya skålformiga Ränndal 

Stockholm. Ett antal nya soffor och bord kommer också att tillkomma, bl a i 

Vanadislunden. 

 

10. Anmälan av inkomna handlingar 

 Kommunstyrelsens handikappråds protokoll nr 9 2008 

Anmäldes. 

 

11. Informal Cities – en utställning och ett symposium om världens växande 

städer, Dieselverkstaden i Nacka 6-8 september 2008 

Louise rapporterade kortfattat från utställningen/symposiet och överlämnade 

material till sekreteraren. 

 

12. Motion 2008:26 om bibehållen intern kötid i fastigheter som 

tvångsprivatiseras 

Norrmalms stadsdelsnämnd kommer att yttra sig över ovanstående remiss vid 

sitt oktober-sammanträde.  

Handikapprådet har möjlighet att lämna synpunkter på ärendet 
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13. Inkassokrav har ställts till barn 

Géraldine Norén berättade att det finns exempel på att staden vid obetalda 

avgifter för korttidshem har sänt inkassokrav till omyndiga barn. 

Handikapprådet förutsätter att detta varit en engångsföreteelse och att det inte 

upprepas. 

 

 

 

 

14. Övrigt 

Eva Folke berättade att hon snart kommer att tillträda en ny befattning vid  

annan stadsdelsförvaltning och passade därför på att tacka rådet för den tid som 

varit. 

 

15. Tid för näst sammanträde 

Nästa sammanträde äger rum den 15 oktober 2008 kl. 14.00-16.00. 
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Vid protokollet 

 

Sten Lagerberg 

Sekreterare i rådet 

 

 

 


